
令和８年１月２１日 

長崎市当該小・中学校長 様 

長崎県公立学校教頭会 

 会長 光 永 悟 志 

 

 

令和７年度 長崎県公立学校教頭会 

 「第２回常任理事研修会」の開催について（依頼） 

 

 春寒の候，貴職におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

本年も、県教頭会活動に御理解と御支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 さて，標記研修会を下記の要領で開催いたします。 

つきましては，校務御多用な折りに大変恐縮に存じますが，貴校教頭の出席に御高配賜

りますようお願い申し上げます。 

なお、御案内が遅くなりましたことをお詫びいたします。 

 

 

 

記 

 

 

１ 日 時  令和８年２月４日（水）１３：３０～１６：３０ 

 

２ 場 所  長崎県教育会館（３階小会議室） 長崎市八百屋町３６－３ 

 

３ 議 事 

 

（１）令和７年度「県教頭会活動」全般についての総括及び反省 

 

（２）令和８年度 県教頭会年間事業計画（案） 

 

（３）令和８年度 県教頭会予算書（案）について 

 

（４）令和８年度 県教頭会活動への取組 

   

（５）その他 

 

 

※ 出席者には県教頭会より旅費を支給いたします。 

 

 

 

 



 

 

令和８年１月２１日 

長崎県公立学校教頭会 

県会長・副会長・常任理事 様               

 

長崎県公立学校教頭会 

会長 光 永 悟 志 

 

令和７年度 長崎県公立学校教頭会 

 「第２回常任理事研修会」の開催について（案内） 

 

 春寒の候，貴職におかれましては，ますます御健勝にて御活躍のこととお喜び申し上げ

ます。 

本年も，県教頭会活動に御尽力くださいますようお願いいたします。 

  さて，標記研修会を下記の要領で開催いたしますので御案内いたします。 

  校務御多用とは存じますが、本年度の総括及び次年度の見通しを立てる重要な会ですの

で万障お繰り合わせの上御出席いただきますようお願いいたします。 

なお、御案内が遅くなりましたことをお詫びいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和８年２月４日（水）１３：３０～１６：３０ 

 

２ 場 所  長崎県教育会館（３階小会議室） 長崎市八百屋町３６－３ 

 

３ 議 事 

 

◇ 令和７年度第２回理事・評議員合同研修会の協議事項及び資料等の検討 

（１）令和７年度県教頭会活動全般についての総括及び反省 

     ① 各専門部活動の反省 

     ② 年間事業報告 

     ③ 会計決算報告 

   （２）令和８年度県教頭会年間事業計画（案） 

（３）令和８年度県教頭会予算書（案）について 

（４）令和８年度県教頭会活動への取組 

  ① 活動方針及び活動計画（案） 

  ② 全公教《北海道》・九公教《佐賀》研究大会参加要請人数について 

（５）令和８年度県長崎県公立学校教頭会研究大会 

《南島原・島原・雲仙大会》について 

（６）その他 

 

※出席者には，旅費を支給いたしますので，印鑑を必ず御持参下さい。 


